
UCHWAŁA NR VI/102/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku mieszkańca w sprawie ogłoszenia roku 

2025 Rokiem Stanisława Leszczyńskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/102/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca. 

 

W dniu 17 września 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął wniosek mieszkańca  

w sprawie ogłoszenia roku 2025 Rokiem Stanisława Leszczyńskiego. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 22 października br. zapoznała się z treścią 

wniosku. Wnioskodawca został prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, jednakże nie wziął w nim udziału. 

 

W swym wystąpieniu naczelnik Wydziału Kultury i Sportu poinformował, że Miasto Leszno praktykuje 

honorowanie roku imieniem ważnych postaci, zazwyczaj w sytuacji, gdy w danym roku przypada okrągła 

rocznica, np. urodzin danej osoby. W roku 2025 nie przypada rocznica doniosłego wydarzenia związanego 

z osobą Stanisława Leszczyńskiego, uzasadniającego ogłoszenie króla patronem roku. Podkreślił, że  

rok 2027, w którym przypada okrągła rocznica urodzin monarchy byłby bardziej odpowiedni do ogłoszenia 

Rokiem Stanisława Leszczyńskiego, nad czym można się zastanowić. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał 

pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania radni – członkowie Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji jednogłośnie uznali wniosek za bezzasadny. Wobec powyższego rekomenduje się 

Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 


